2022年度 第 2回 日本ゴルフサミット会議 運営会議 議事要旨

日時 2022年 2月 28日（月）10：30～12：00

開催方法 ZoomによるWEB会議

出席

日本ゴルフ協会（JGA）、日本プロゴルフ協会（PGA）、日本女子プロゴルフ協会（JLPGA）、

日本芝草研究開発機構（TOJ）、日本ゴルフ場経営者協会（NGK）、全国ゴルフ場関連事業協会

（JGIA）、全国ゴルフ会員権取引業団体連絡会（JGMD）、日本パブリックゴルフ協会（PGS）、

日本ゴルフ用品協会（JGGA）、日本ゴルフトーナメント振興協会（GTPA）、

全日本ゴルフ練習場連盟（JGRA）、日本ゴルフ場支配人会連合会、

日本ゴルフコース設計者協会（JSGCA）、日本ゴルフジャーナリスト協会（JGJA）

欠席

日本ゴルフツアー機構（JGTO）

【議題】

■承認事項

1. 2023年度ゴルフ新年会について

新型コロナ感染拡大の影響もあり、通常通りの開催は難しく、各団体の代表者及び陪席者数名が

出席し、会食形式で小規模開催するのが良いのではないかという意見が、副代表幹事、監事団体

と事前会議で出たことが報告され、出席者の意見を求めた。

上記予約の進め方について出席団体より異議がなかったため、承認された。

2. 議員推薦状発行／推薦状検討委員会設置（仮称）について

JGA より、会則第 2条にある「委員会を設置することができる」ことに準じ、「推薦状検討委員会」を

設置し対応する考えであると伝えられた。迅速な対応が出来るよう、委員会構成として JGA、代表

幹事、副代表幹事を考えていると伝えられ、出席団体に意見を求めた。

TOJ より、これまでは超党派・自民党ゴルフ振興議連で推薦依頼があった場合にのみ推薦状を出

していた説明があった。

議員推薦状の発行及び推薦状検討委員会の設置について、出席団体より異議なく承認された。

3. 日本ゴルフサミット会議会則の変更について

JGA より、会則変更案のたたき台について出席団体に意見を求めた。第 5章にある、「監事 2名

以内」を相互監視の意味もある為、「監事 2名」とすべきではとの提案があり、出席団体より異議が

なかったため、承認された。

4. 自民党「教育・文化、スポーツ関係団体協議会」参加の件

JGA より日本ゴルフサミット会議として参加申し込みをすることに対し、出席団体に意見を求めた。

原則参加については賛成であるが、義務等が発生するのかの内容を確認し、改めて共有すること

とした。

■報告事項

1. 2021年収支報告

前代表幹事 NGK大石氏より、2021年は新型コロナの影響により活動が出来ていないため、会費

の徴収を行っていないとの説明があった。

2. 引継ぎ資料について

前代表幹事の NGK及び事務局より引き継がれた資料の説明が行われた。

第 3回運営会議： 4月 22日(金) 10時 30分～12時 リモート会議

以上